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Crossref DOI:  

Таҳририят Crossref DOI нинг расмий аъзоси ҳисобланади ва 10.47.390 DOI префиксига эга. Ҳар бир нашр 
ва илмий мақолага индивидуал Crossref DOI рақами берилади. 

Google Scholar  

Журнал Google Scholar (Академия) да индексацияланади. 

 

Ижтимоий-гуманитар фанларнинг 

долзарб муаммолари электрон журнали 
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масъулияти чекланган жамият. 
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Kirish. Mulk soligʻi, xususan koʻchmas mulk soligʻi azaldan barcha davlatlarda mahalliy 

hukumat bilan bogʻliq boʻlgan. Shuning uchun, yer va mol-mulk soligʻi byudjet daromadlarining 

eng muhim va barqaror mahalliy manbai sifatida qaralishining sabablaridan biri shundaki, 

soliq yoki soliq stavkasining oʻzgarishi koʻchmas mulkdan voz kechishga olib kelmaydi. 

Boshqa turdagi soliqqa tortish obyektlari (daromad, foyda, xoʻjalik operatsiyalari) bilan 

solishtirganda mulkni yashirish qiyinroq, u nafaqat toʻlov qobiliyati koʻrsatkichi, balki 

daromadning potensial manbai hamdir, shuningdek mol-mulkka soliq solish undan 

samaraliroq foydalanishni ragʻbatlantiradi. 

Bugungi kunda koʻchmas mulk soligʻi dunyoning qariyb 130 dan ortiq davlatlarida amal 

qiladi. Aniqlanishicha, bu davlatlarning har birida mulk soligʻining oʻziga xos tizimi mavjud. 

Shunga qaramay, mazkur soliq tizimining ayrim tamoyillari oʻzgarishsiz qoldirilib, aksariyat 

davlatlarning qonunchiligida u yoki bu darajada oʻz aksini topgan. 

Iqtisodiyoti rivojlangan davlatlarda mol-mulkka soliq solish koʻchmas mulk soligʻi 

asosida amalga oshiriladi. Xususan, egalik obyekti sifatida koʻchmas mulkka va sof aktivlarga 

(boylikka) soliq solinadi. Shuningdek, rivojlangan xorijiy davlatlarda, koʻchmas mulkka soliq 

solishda turli soliqlardan (yer va mol-mulk soligʻi, bino yoki ijara soliq) qoʻllaniladi. 

Davlat oʻz oldiga qoʻygan funksiyalarini bajarishi uchun uning moliyaviy ehtiyojlarini 

qondira oladigan samarali soliq tizimini yaratish kerak. Byudjet tizimi bir necha darajalarga ega 

boʻlganligi sababli, har bir davlat tegishli darajadagi oʻz byudjetiga ega. Davlat hokimiyatining 

markaziy va mahalliy darajalari oʻrtasidagi oʻzaro munosabatlar tamoyillaridan biri byudjet 

federalizmi tamoyilidir. Bu shuni anglatadiki, mahalliy hokimiyat organlari oʻz vazifalarining 

bir qismini oʻzlarining soliq tushumlari hisobidan hal qilishlari kerak, ular orasida mulk soligʻi 

muhim oʻrin tutadi. 

Xorijiy davlatlarda koʻchmas mulk soligʻi oʻziga xos xususiyatlarga ega boʻlib, turli mulk 

soligʻini belgilash orqali amalga oshiriladi. Mamlakatimizda hozirda isloh qilinayotgan mol-

mulkni soliqqa tortish tizimi uchun rivojlangan davlatlardan soliq undirish mexanizmlarini 
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qabul qilish muhim vazifadir. 

Adabiyotlar tahlili. Xorijlik zamonaviy iqtisodchilar tomonidan ishlab chiqilgan 

koʻchmas mulkka soliq solish toʻgʻrisidagi tushunchalar I.Drojjina, D.Smirnov, X.Aliyev, 

R.Margulislarning ilmiy ishlarida keltirilgan. 

Xususan, I.Drojjina tadqiqotlarida “yer va boshqa koʻchmas mulkka soliq solishning 

yagona tartibini oʻrnatish tarafdori sifatida, koʻchmas mulk obyektlarini mulkka va undan 

foydalanish turiga qarab farqlash zarurligi koʻrsatilgan” [1]. 

D.Smirnovning qarashlariga koʻra, “koʻchmas mulk obyektlari soliq toʻlovchining 

maqomiga qarab” [2], X.Aliyevning fikriga koʻra, “ularni farqlash foydalanish maqsadlariga 

qarab amalga oshirilishi kerak” [3]. 

R.Margulis “yer va boshqa koʻchmas mulk obyektlarini soliqqa tortishning alohida 

tartibini qoʻllash doirasida soliq toʻlovchiga tegishli boʻlgan koʻchmas mulk obyektlari soni va 

ularning hisoblangan qiymatini hisobga olgan holda, soliq stavkasining murakkab progressiv 

shkalasini qoʻllash kerak” [4] deb taklif etgan. 

Xorijlik iqtisodchilar qatorida koʻchmas mulkka soliq solish toʻgʻrisidagi tadqiqotlarni 

Oʻzbekistonlik iqtisodchilar I.Niyazmetov, Sh.Musalimov va S.Boymurotovlarning ilmiy 

ishlarida koʻrishimiz mumkin. Taʼkidlash joizki, mahalliy iqtisodchilarimiz tomonidan taklif 

qilingan Oʻzbekistonda koʻchmas mulkka soliq solish yondoshuvlari, shuningdek, ushbu 

yoʻnalishda mamlakatimizda olib borilayotgan islohotlar xorijiy davlatlar tajribasiga 

asoslangan. 

Soliqning ushbu sohasi islohotlarini oʻrganadigan zamonaviy oʻzbek iqtisodchilari 

orasida I.Niyazmetovni ajratib koʻrsatish kerak, uning tadqiqotlari koʻchmas mulkni soliqqa 

tortishning konseptual asoslarini ishlab chiqish tarixiy ravishda soliq munosabatlariga yer va 

koʻchmas mulk obyektlarini qoʻshishga asoslangan degan xulosaga olib keladi [5].  

Iqtisodchilarimizdan Sh.Musalimov fikricha, “mol-mulk soligʻining ijtimoiy-iqtisodiy 

ahamiyati soliqning mazmunidan kelib chiqadi. Mol-mulkni soliqqa tortish orqali birinchidan, 

jamiyat boyligi, u kimga tegishli boʻlishidan qatʼiy nazar soliqqa tortish mexanizmi orqali mol-

mulk tartibga solinadi. Ikkinchidan, boylikning muayyan qismi davlat byudjetiga–xarajatlarini 

moliyalashtirish maqsadida qonunlarda belgilangan tartibda qayta taqsimlanadi. Davlat 

yuridik va jismoniy shaxslar mol-mulkining koʻpayishidan manfaatdor. Shu tufayli davlat ushbu 

mulklar daxlsizligini taʼminlashi, butligiga kafolat berishni oʻz zimmasiga asosiy vazifalardan 

biri sifatida oladi” [6] deyilgan. 

S.Boymurotovning tadqiqotlarida “mamlakatimizda yer resurslari va koʻchmas 

mulklardan soliq undirishda amaldagi mol-mulkning oʻrtacha qoldiq qiymatidan soliq 

hisoblash oʻrniga, halqaro soliqqa tortish qoidalariga muvofiq koʻchmas mulklarning bozor 

narxlarida baholab soliqqa tortish tartibiga bosqichma-bosqich oʻtish maqsadga muvofiq” [7] 

deb hisoblangan. 

Tadqiqot metodologiyasi. Mazkur tadqiqotda analitik taqqoslash, mantiqiy va 

taqqoslama tahlil, guruhlash usullari hamda mavzuga oid xorijiy va mahalliy olimlarning 

tadqiqot ishlaridan keng foydalanildi. 

Tahlil va natijalar. Turli xorijiy davlatlarda mol-mulkni soliqqa tortishga turlicha 

yondashuvlar mavjud. Quyida ulardan baʻzilarining umumiy koʻrinishi keltirilgan: 

AQSh: AQShda mulk soligʻi mahalliy darajada undiriladi va mulk qiymatiga bogʻliq. 

Odatda, mulkning baholangan qiymatining 1% dan 4% gacha. Baʻzi shtatlar shuningdek, 
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avtomobillar, qayiqlar va boshqa turdagi shaxsiy mulk soligʻini oʻz ichiga olgan shaxsiy mulk 

soligʻini undiradilar. 

Kanada: Kanadada mulk soligʻi mahalliy darajada undiriladi va mulk qiymatiga bogʻliq. 

Bu odatda mulkning baholangan qiymatining 0,5% dan 2% gacha oʻzgarib turadi. AQShdan 

farqli oʻlaroq, Kanadada shaxsiy mulk soligʻi yoʻq. 

Buyuk Britaniya: Buyuk Britaniyada mahalliy darajada undiriladigan Kengash soligʻi deb 

nomlangan mulk soligʻi mavjud. Bu mulkning qiymatiga va unda yashovchi odamlarning soniga 

bogʻliq. Hududga qarab, stavkalar yiliga bir necha yuzdan bir necha ming funtgacha boʻlishi 

mumkin. 

Fransiya: Frantsiyada “Taxe Foncière” deb nomlangan mulk soligʻi mavjud. U mahalliy 

darajada undiriladi va mulkning qiymatiga bogʻliq. Narxlar mulkning baholangan qiymatining 

bir necha foizdan bir necha oʻnlab foizigacha oʻzgarishi mumkin. 

Germaniya: Germaniyada “Grundsteuer” deb nomlangan mulk soligʻi mavjud. U mahalliy 

darajada undiriladi va mulkning qiymatiga bogʻliq. Narxlar mulkning baholangan qiymatining 

bir necha foizdan bir necha oʻnlab foizigacha oʻzgarishi mumkin. 

Avstraliya: Avstraliyada mahalliy darajada olinadigan va mulk qiymatiga bogʻliq boʻlgan 

mulk soligʻi mavjud. Odatda, soliq stavkalari mulkning baholangan qiymatining 0,5% dan 2% 

gacha. 

Niderlandiya: Niderlandiyada “Onroerendezaakbelasting” (OZB) deb nomlangan mulk 

soligʻi mavjud. U mahalliy darajada undiriladi va mulkning qiymatiga bogʻliq. Soliq stavkalari 

mulkning baholangan qiymatining bir necha foizdan bir necha oʻn foizgacha oʻzgarishi mumkin. 

Shvetsiya: Shvetsiyada “Fastighetsskatt” deb nomlangan mulk soligʻi mavjud. U mahalliy 

darajada undiriladi va mulkning qiymatiga bogʻliq. Soliq stavkalari mulkning baholangan 

qiymatining bir necha foizdan bir necha oʻn foizgacha oʻzgarishi mumkin. 

Ispaniya: Ispaniyada “Impuesto sobre Bienes Inmuebles” (IBI) deb nomlangan mulk 

soligʻi mavjud. U mahalliy darajada undiriladi va mulkning qiymatiga bogʻliq. Soliq stavkalari 

mintaqaga qarab farq qilishi mumkin. 

Umuman olganda, turli davlatlarda mulk soligʻi boʻyicha turlicha yondashuvlar mavjud 

va soliq stavkalari sezilarli darajada farq qilishi mumkin. Biroq, odatda koʻchmas mulk soligʻi 

mahalliy darajada olinadi va mulkning baholangan qiymatiga bogʻliq. Bundan tashqari, baʻzi 

davlatlarda shaxsiy mulk soligʻi mavjud, masalan, avtomobillar yoki qayiqlar uchun soliq. 

Soʻnggi yillarda turli xorijiy davlatlarda mulkni soliqqa tortishga turli xil islohotlar 

amalga oshirildi. Xususan: 

AQSh: 2017-yilda soliqlarni qisqartirish va ish joylari toʻgʻrisidagi qonun qabul qilindi, 

bu federal koʻchmas mulk soligʻi stavkalarini pasaytirdi. Bundan tashqari, AQShning ayrim 

shtatlarida mulk soligʻi stavkalariga oʻzgartirishlar kiritildi. Masalan, Illinoys shtatida mol-mulk 

soligʻining maksimal stavkasi 3 foizdan 1,5 foizga tushirilgan islohot oʻtkazildi. 

Birlashgan Qirollik: 2020-yilda chet el mulklari egalariga tegishli boʻlgan mulk soligʻi 

islohoti joriy etildi. Yangi qoidalarga koʻra, Buyuk Britaniyadagi xorijiy mulk egalari oʻz mol-

mulkini sotishda savdo soligʻi, shuningdek, ijara daromadidan soliq toʻlashlari kerak. Bundan 

tashqari, Buyuk Britaniyada koʻplab toifadagi mulkdorlar uchun mulk soligʻi stavkalariga 

oʻzgartirishlar kiritildi. 

Fransiya: 2017-yilda qimmat koʻchmas mulk egalariga taʻsir koʻrsatadigan mulk soligʻi 

islohoti qabul qilindi. Yangi qoidalarga koʻra, qiymati 1,3 million yevrodan ortiq boʻlgan mulk 
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egalari mol-mulk soligʻini avvalgidek baholangan qiymatdan emas, balki uning bozor 

qiymatidan kelib chiqib toʻlashlari kerak. 

Kanada: 2021-yilda Kanadaning Ontario provinsiyasi hukumati mol-mulk soligʻi 

boʻyicha soliq qonunlariga oʻzgartirishlar kiritilganini eʻlon qildi. Yangi qoidalarga koʻra, mulk 

egalari oʻz mol-mulkini energiya samaradorligi va boshqa atrof-muhitni yaxshilashga sarflagan 

mablagʻlaridan kelib chiqib, mulk soligʻini kamaytirishi mumkin boʻladi. 

Germaniya: 2021-yilda Germaniyada koʻchmas mulkning baholangan qiymatidan bozor 

qiymatiga oʻtishni nazarda tutuvchi yangi koʻchmas mulk soligʻi tizimi joriy etildi. Shuningdek, 

koʻchmas mulk soligʻi stavkalariga oʻzgartirishlar kiritildi, xususan, turar-joy koʻchmas mulkiga 

soliq stavkalari pasaytirildi. 

Ispaniya: 2019-yilda Ispaniya koʻchmas mulkning bozor qiymatidan kelib chiqqan holda 

soliqqa tortishga oʻtishni nazarda tutuvchi koʻchmas mulk soliqqa tortishning yangi tizimini 

joriy qildi. Bundan tashqari, turar-joy mulkdorlari uchun soliq yukini kamaytirish maqsadida 

koʻchmas mulk soligʻi stavkalariga oʻzgartirishlar kiritildi. 

Shvetsiya: 2020-yilda Shvetsiyada koʻchmas mulkning bozor qiymatidan kelib chiqqan 

holda soliqqa tortishga oʻtishni nazarda tutuvchi yangi koʻchmas mulkni soliqqa tortish tizimi 

joriy etildi. Bundan tashqari, koʻchmas mulk soligʻi stavkalariga oʻzgartirishlar kiritildi, 

xususan, turar-joy mulkiga soliq stavkalari pasaytirildi. 

Avstraliya: 2020-yilda Avstraliya turar-joy mulkdorlari uchun mulk soligʻi stavkalariga 

oʻzgartirishlar kiritdi. Xususan, keksalar va nogironlar uchun koʻchmas mulk soligʻi boʻyicha 

imtiyozlar chegaralari oshirildi. 

Italiya: 2020-yilda Italiya hukumati qishloq joylaridagi uy egalariga taʻsir koʻrsatadigan 

mulk soligʻi islohotini qabul qildi. Yangi qoidalarga koʻra, qishloq joylaridagi uy-joy mulkdorlari 

oʻz uylaridan dehqonchilik yoki chorvachilik kabi qishloq xoʻjaligi maqsadlarida foydalansalar, 

mulk soligʻi boʻyicha chegirma oladilar. 

Yaponiya: 2022-yilda Yaponiya qimmat mulk egalariga taʻsir qiluvchi mulk soligʻi 

islohotini qabul qildi. Yangi qoidalarga koʻra, qiymati 1,5 million dollardan ortiq boʻlgan mol-

mulk egalari mol-mulk soligʻini avvalgidek baholangan qiymatdan emas, balki uning bozor 

qiymatidan kelib chiqib toʻlashi kerak. 

Ushbu misollardan koʻrinib turibdiki, soliq qonunchiligidagi oʻzgarishlar turli omillar 

bilan bogʻliq boʻlishi mumkin, masalan, stavkalarni oʻzgartirish, baholash asoslarini qayta koʻrib 

chiqish yoki mulkdorlarning ayrim toifalari uchun yangi qoidalarni joriy etish. Bundan tashqari, 

soliqqa tortishdagi oʻzgarishlar koʻchmas mulk bozorining rivojlanishiga va mulkdorlarning 

xatti-harakatlariga taʻsir qilishi mumkin [8]. 

Xorijdagi mulk soligʻi islohotining taʻsiri har xil boʻlishi mumkin va har bir davlatdagi 

muayyan islohotga, shuningdek, koʻchmas mulk bozorining oʻziga xos sharoitlariga bogʻliq[10]. 

Ayrim hollarda, mol-mulk soligʻi boʻyicha islohotlar natijasida, ayniqsa, yangi stavkalar 

joriy qilingan yoki qiymat bazalari qayta koʻrib chiqilsa, mulk egalari uchun soliq toʻlovlari 

oshishi mumkin. Bunday hollarda islohotlar koʻchmas mulkka boʻlgan talabga taʻsir qilishi va 

koʻchmas mulk bozorida narxlarning pasayishiga olib kelishi mumkin. Biroq, ayrim hollarda 

koʻchmas mulk soligʻi islohotlari koʻchmas mulkka sarmoya kiritishni ragʻbatlantirishi mumkin, 

chunki yangi qoidalar koʻchmas mulkni investorlar uchun yanada jozibador qilishi mumkin. 

Mulk soligʻi boʻyicha baʻzi islohotlar, ayniqsa, yangi stavkalar joriy qilingan yoki soliqqa 

tortiladigan mulk toifalari kengaytirilsa, davlat uchun koʻproq soliq tushumlarini yigʻishning bir 
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usuli boʻlishi mumkin. Biroq, bunday islohotlar mulk egalarining noroziligini keltirib chiqarishi 

mumkin, bu esa ijtimoiy norozilik va siyosiy barqarorlik uchun salbiy oqibatlarga olib kelishi 

mumkin. 

Mulk soligʻi boʻyicha ayrim islohotlar atrof-muhit va davlat siyosatiga ijobiy taʻsir 

koʻrsatishi mumkin. Masalan, islohotlar energiya tejamkor texnologiyalar va yerdan barqaror 

foydalanishga investitsiyalarni ragʻbatlantirishi mumkin, bu esa iqlim oʻzgarishiga qarshi 

kurashish va shaharlar va qishloq joylarda hayot sifatini yaxshilashga yordam beradi [9]. 

Umuman olganda, chet elda mol-mulk soligʻi islohotining taʻsiri koʻplab omillarga bogʻliq 

boʻlib, ular ijobiy va salbiy boʻlishi mumkin. Muvaffaqiyatli islohotning asosiy omili uning 

qanday amalga oshirilishi, jamiyatdagi turli guruhlar manfaatlari qanday inobatga olinishidir. 

Soʻnggi yillarda xorijiy davlatlarda koʻchmas mulk soligʻi islohotining taʻsiriga bir nechta 

misollarni koʻrib chiqamiz: 

2021-yilda Germaniya mulk soligʻi tizimiga oʻzgartirishlar kiritdi, u 2025-yilda kuchga 

kiradi. Ular orasida koʻchmas mulkni sotishdan olinadigan soliqni 3,5 foizdan 5,0 foizga oshirish 

va turar-joy mulkidan olinadigan ijara daromadiga soliq joriy etish kiradi. Islohot byudjetga 

qoʻshimcha daromadlarni yigʻish, shuningdek, koʻchmas mulkni spekulyativ sotib olishni 

qisqartirish uchun kiritilgan. 

2019-yilda Fransiya foydalanilmayotgan mol-mulk uchun soliq joriy qildi, bu esa mulk 

egalarini foydalanilmay qolgan mulkdan foydalanishga undashi kerak. Soliq ikki yil davomida 

oʻz mulkidan foydalanmayotgan mulk egalaridan undiriladi. Islohot boʻsh binolar muammosiga 

qarshi kurashish va koʻchmas mulkdan samaraliroq foydalanishga yordam berdi. 

2020-yilda Niderlandiya spekulyativ mulk sotib olishga qarshi kurashish va asosiy 

xaridorlarga yordam berish uchun mulk soligʻi tizimiga oʻzgartirishlar kiritdi. Yangi 

oʻzgartirishlar koʻchmas mulkni sotishdan olinadigan soliqni oshirish va sotishdan oldin 

belgilanishi kerak boʻlgan koʻchmas mulk qiymatiga soliqni joriy etishni oʻz ichiga oladi. Islohot 

spekulyativ koʻchmas mulk sotib olishni qisqartirish va asosiy xaridorlarga uy-joy olishiga 

yordam berish uchun kiritilgan. 

2018-yilda Ispaniyada qisqa muddatli ijara uchun soliq joriy etildi, u 2019-yilda kuchga 

kirdi. Soliq ijara haqining 3% ni tashkil qiladi va mulk egasi tomonidan toʻlanishi kerak. Bu 

litsenziyasiz ijaraga beriladigan uy-joy muammosiga qarshi kurashish va byudjetga qoʻshimcha 

daromad olish maqsadida joriy etilgan. 

2016-yilda Kanada mulk soligʻi tizimiga oʻzgartirishlar kiritdi, bu esa koʻchmas mulkni 

spekulyativ sotib olishga qarshi kurashga qaratilgan edi. Yangi oʻzgarishlar chet ellik xaridorlar 

uchun koʻchmas mulk soligʻi va mulk ijarasidan olinadigan daromad soligʻini joriy etishni oʻz 

ichiga oladi. Islohot spekulyativ koʻchmas mulk sotib olish va uy-joy narxlarini pasaytirish bilan 

kurashishga yordam berdi. 

2015-yilda Buyuk Britaniyada chet ellik mulkdorlar uchun yangi mol-mulk soligʻi joriy 

qilingan boʻlib, u byudjetga qoʻshimcha daromad olish maqsadida joriy etilgan. Soliq mulk 

qiymatining 2% ni tashkil qiladi va Buyuk Britaniya rezidenti boʻlmagan xorijiy mulk egalariga 

nisbatan qoʻllaniladi. Islohot byudjetga qoʻshimcha daromadlarni oshirishga va spekulyativ 

koʻchmas mulk sotib olishni kamaytirishga yordam berdi. 

Xulosa va takliflar. Bu misollar koʻchmas mulk soligʻi tizimidagi oʻzgarishlar mahalliy 

sharoit va islohot maqsadlariga qarab turli davlatlarda turlicha taʻsir koʻrsatishini koʻrsatadi. 

Baʻzi islohotlar spekulyativ mulk sotib olishga qarshi kurashish, uy-joy narxlarini pasaytirish 
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va birinchi toifali xaridorlarga yordam berish uchun kiritilgan boʻlsa, boshqalari byudjetga 

qoʻshimcha daromad olish va litsenziyasiz ijaraga beriladigan uy-joylarga qarshi kurashish 

uchun kiritilgan. 

Ushbu misollar shuni koʻrsatadiki, mulk soligʻi tizimidagi oʻzgarishlar mulk egalari va 

umuman jamiyat uchun turli xil oqibatlarga olib kelishi mumkin. Yangi soliqlarning kiritilishi 

mulk egalari uchun qoʻshimcha xarajatlarga, mulk narxining pasayishiga va jamiyatning 

noroziligiga olib kelishi mumkin, biroq qoʻshimcha daromad keltirishi mumkin. 

Koʻrib chiqilgan xorijiy davlatlar misolida koʻchmas mulk obyektlarini soliqqa tortish 

boʻyicha xorijiy tajribani tahlil qilish Oʻzbekistonda hozirgi kunda dolzarb boʻlgan koʻchmas 

mulkni qayta baholash boʻyicha quyidagi taklif va tavsiyalar chiqarishga imkon beradi: 

Qayta baholash zarurligini aniqlash – bu qonunchilikdagi oʻzgarishlar, bozor 

sharoitlarining oʻzgarishi, yerdan foydalanishning oʻzgarishi yoki boshqa omillar bilan bogʻliq 

boʻlishi mumkin. 

Qayta baholash metodologiyasini aniqlash – bu baholash usulini tanlashni (masalan, 

bozor qiymati, almashtirish qiymati yoki daromad qiymati), baholash parametrlarini 

aniqlashni (masalan, lot hajmi, binoning xususiyatlari va holati) va baholash modelini ishlab 

chiqishni oʻz ichiga olishi mumkin. 

Mulkni tekshirishni oʻtkazish – bu yerni va binoni tekshirish va u haqida maʻlumot 

toʻplashni oʻz ichiga oladi (masalan, binoning yoshi, qurilishning xususiyatlari va sifati, texnik 

holati va boshqalar). 

Baholash boʻyicha hisobotni ishlab chiqish – bu mulkning baholangan qiymatini 

hisoblash va baholash metodologiyasi, baholash parametrlari, mulkni tekshirish natijalari va 

boshqa maʻlumotlar toʻgʻrisidagi maʻlumotlarni oʻz ichiga olgan hisobotni tayyorlashni oʻz 

ichiga oladi. 

Mulk egalariga bildirishnoma – bu mulkning yangi baholangan qiymati va soliq 

toʻlovlarini oʻzgartirish uchun qanday choralar koʻrish kerakligi haqidagi maʻlumotlarni oʻz 

ichiga olgan xat yoki bildirishnoma shaklida boʻlishi mumkin. 

Koʻrib chiqish va shikoyat qilish – bunda mulk egalari yangi baholashga eʻtiroz bildirish 

va agar ular bunga rozi boʻlmasalar, apellyatsiya berish huquqiga ega. 

Soliq bazasiga oʻzgartirishlar – bunda mulkning yangi baholangan qiymati kelajakdagi 

soliq toʻlovlarini hisoblash uchun ishlatilishi mumkin. 

Umuman olganda, koʻchmas mulkni ommaviy qayta baholash murakkab va koʻp 

jarayonli jarayon boʻlishi mumkin, ammo u davlatga soliq stavkalarini toʻgʻri aniqlashga va 

mulk egalaridan soliq toʻlovlarini yanada aniqroq undirishga yordam beradi. 

Xulosa qiladigan boʻlsak, koʻchmas mulkni soliqqa tortishning xorijiy davlatlar 

tajribasini tahlil qilish natijalaridan mamlakatimiz soliq tizimidagi koʻchmas mulkka soliq 

solishni rivojlantirish va takomillashtirishda foydalanish mumkin.  
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